

DIRECCIÓN RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-038/2016
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, TLAX., SIENDO LAS **11:00 HRS.** DEL DÍA **25 DE MAYO DE 2016**, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES CON DOMICILIO CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RÍO, TLAXCALA, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; LA **LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS**, COMO REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE CONFORME AL OFICIO DELEGATORIO DRMSYA/5878/2015, ASI COMO **LIC. VELIA CARRASCO HERNANDEZ** COMO REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE; A EFECTO DE LLEVAR A CABO EL FALLO DE LA **GET-LPN-38/2016**, EL PRESENTE EVENTO SE LLEVA A CABO DE CONFORMIDAD AL ARTÍCULO 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA Y ARTICULO 39 DEL REGLAMENTO DE LA LEY ANTES MENCIONADA, ASÍ COMO EN EL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN.-----

HECHOS: UNA VEZ QUE SE REALIZO EL DICTAMEN ECONOMICO P

OR PARTE DE LA CONVOCANTE Y CONFORME AL OFICIO RM/80370572016 DE LA CONTRATANTE, CONSIDERANDO LA DISPOSICION PRESUPUESTAL DE ESTA ULTIMA, SE DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO A LOS SIGUIENTES LICITANTES, QUE OFERTARON LA PROPUESTA ECONOMICA MAS BAJA, Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA:

		NOMBRE DEL LICITANTE: FELIPE DE JESUS FRANCISCO MARTÍNEZ MESA						
PARTIDA		DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO MINIMO	PRECIO MAXIMO
2	211010020	ARILLO METALICO DE 1/4 PAQUETE C/25 PZAS	PAQUETE C/25 PZAS	25	42	\$ 198.00	\$ 4,950.00	\$ 8,316.00
		MARCA: PERFEX						
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
3	211010030	ARILLO METALICO DE 3/8 PAQUETE C/25 PZAS	PAQUETE C/25 PZAS	19	31	\$ 198.00	\$ 3,762.00	\$ 6,138.00
		MARCA: PERFEX						
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
4	211010040	ARILLO METALICO NO. 10 5/8 16.00 MM ?PAQUETE C/25 PZAS	PAQUETE C/25 PZAS	12	20	\$ 198.00	\$ 2,376.00	\$ 3,960.00
		MARCA: PERFEX						
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
9	211010069	CUTTER DE PLASTICO NO. 3000 (CHICO) CHICO	PIEZA	388	647	\$ 2.50	\$ 970.00	\$ 1,617.50
		MARCA: AZOR						
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
10	211010070	BLOCK VALE PROVISIONAL DE CAJA BLOCK	PIEZA	70	116	\$ 12.50	\$ 875.00	\$ 1,450.00
		MARCA: PRINTAFORM						
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
		MARCA: PAPER MATE						
16	211010130	BROCHE BACO 8 CMS. C/50 PZAS	CAJA C/50 PZAS.	2489	4148	\$ 23.50	\$ 58,491.50	\$ 97,478.00
		?CAJA C/50 PZAS.						
		MARCA: BACO S.A						
17	211010140	CAJA DE ARCHIVO T/CARTA DE PLASTICO	PIEZA	778	1297	\$ 48.00	\$ 37,344.00	\$ 62,256.00
		MARCA: CARTONERA PLASTICA S.A DE C.V						

		PROCEDENCIA:NACIONAL						
18	211010150	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO CARTA MARCA: CARTONERA GEO S.A DE C.V PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	1731	2885	\$ 22.50	\$ 38,947.50	\$ 64,912.50
19	211010160	CAJA DE CARTON PARA ARCHIVO MUERTO TAMAÑO OFICIO MARCA: CARTONERA GEO S.A DE C.V PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA: qwerty PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	1917	3195	\$ 25.40	\$ 48,691.80	\$ 81,153.00
23	211010190	CALCULADORA P/ESCRITORIO DE 12 DIGITOS MARCA: CASIO PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA: LUMEN PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	730	1216	\$ 190.00	\$ 138,700.00	\$ 231,040.00
33	211010260	CARTULINA COLOR BLANCO MARCA: EXPRESSION PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	2114	3524	\$ 1.82	\$ 3,847.48	\$ 6,413.68
34	211010270	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR AMARILLO MARCA: IMPERIAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	850	1417	\$ 4.20	\$ 3,570.00	\$ 5,951.40
35	211010280	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR AZUL MARCA: IMPERIAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	663	1105	\$ 4.20	\$ 2,784.60	\$ 4,641.00
36	211010290	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR NARANJA	PLIEGO	916	1527	\$ 4.20	\$ 3,847.20	\$ 6,413.40

		MARCA: IMPERIAL						
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
37	211010300	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR ROJO MARCA: IMPERIAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	473	788	\$ 4.20	\$ 1,986.60	\$ 3,309.60
38	211010310	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR ROSA MARCA: IMPERIAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	859	1431	\$ 4.20	\$ 3,607.80	\$ 6,010.20
39	211010320	CARTULINA FLUORESCENTE IRIS COLOR VERDE MARCA: IMPERIAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PLIEGO	968	1614	\$ 4.20	\$ 4,065.60	\$ 6,778.80
40	211010321	CARTULINA IRIS VARIOS COLORES 185G/M2 MARCA: DIEM PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA: NAVITEK PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	61	102	\$ 4.20	\$ 256.20	\$ 428.40
49	211010430	CLIP MARIPOSA NO. 1 C/100 MARCA: MAE PROCEDENCIA: NACIONAL	CAJA C/100PZS	998	1664	\$ 141.00	\$ 140,718.00	\$ 234,624.00
50	211010440	CLIP MARIPOSA NO. 2 C/100 MARCA: MAE PROCEDENCIA: NACIONAL	CAJA C/100PZS	755	1259	\$ 54.50	\$ 41,147.50	\$ 68,615.50
51	211010450	CLIP NO. 1 C/100 MARCA: ACCO PROCEDENCIA: NACIONAL	CAJA C/100PZS	1549	2582	\$ 7.80	\$ 12,082.20	\$ 20,139.60
52	211010460	CLIP NO. 2 C/100 MARCA: ACCO PROCEDENCIA: NACIONAL	CAJA C/100PZS	1581	2635	\$ 7.60	\$ 12,015.60	\$ 20,026.00
53	211010470	CLIP NO. 3 C/100		640	1066			

		MARCA:ACCO PROCEDENCIA: NACIONAL	CAJA C/100PZS			\$ 6.75	\$ 4,320.00	\$ 7,195.50
54	211010480	COJIN PARA SELLO NO. 3 METALICO MARCA:COLOP PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	305	509	\$ 125.00	\$ 38,125.00	\$ 63,625.00
55	211010481	CORRECTOR LIQUIDO 20 ML MARCA:KORES PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA:COLOR PRINT PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	1326	2210	\$ 8.35	\$ 11,072.10	\$ 18,453.50
63	211010550	DESENGRAPADO RA MARCA: MAE PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	953	1589	\$ 9.90	\$ 9,434.70	\$ 15,731.10
77	211010670	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 19 MARCA: JANEL PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA:JANEL PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUE TE	109	182	\$ 19.50	\$ 2,125.50	\$ 3,549.00
83	211010710	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 5 MARCA:JANEL PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA:JANEL PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUE TE	58	96	\$ 19.50	\$ 1,131.00	\$ 1,872.00
85		ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 7	PAQUE TE	59	99	\$ 19.50	\$ 1,150.50	

	211010730	MARCA:JANEL PROCEDENCIA: NACIONAL						\$ 1,930.50
87	211010750	FOLDER T/CARTA C/BROCHE COLOR BEIGE MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	683	1139	\$ 6.50	\$ 4,439.50	\$ 7,403.50
88	211010760	FOLDER T/CARTA COLOR BEIGE MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	52346	87244	\$ 1.05	\$ 54,963.30	\$ 91,606.20
89	211010770	FOLDER T/CARTA COLOR ROSA MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	7728	12880	\$ 1.24	\$ 9,582.72	\$ 15,971.20
90	211010780	FOLDER T/CARTA COLOR VERDE MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	13357	22261	\$ 1.24	\$ 16,562.68	\$ 27,603.64
91	211010790	FOLDER T/OFICIO COLOR BEIGE MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	54389	90649	\$ 1.25	\$ 67,986.25	\$ 113,311.25
92	211010800	FOLDER T/OFICIO COLOR ROSA MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	22260	37100	\$ 1.45	\$ 32,277.00	\$ 53,795.00
93	211010810	FOLDER T/OFICIO COLOR VERDEMARCA:NAS SA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	3628	6046	\$ 1.45	\$ 5,260.60	\$ 8,766.70
94	211010811	GIS BLANCO PARA PIZARRÓN MARCA:ISEMARF PROCEDENCIA: NACIONAL	CAJA	64	107	\$ 5.71	\$ 365.44	\$ 610.97
95	211010812	GIS COMPRIMIDOS DE COLORES MARCA:DIXON PROCEDENCIA: NACIONAL PROCEDENCIA: NACIONAL	CAJA	187	312	\$ 6.50	\$ 1,215.50	\$ 2,028.00

108	211010920	LÁPIZ ADHESIVO DE 20 GRS. MARCA:DIXON PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	4217	7028	\$ 12.50	\$ 52,712.50	\$ 87,850.00
		MARCA:DIXON PROCEDENCIA: NACIONAL						
111	211010932	LÁPIZ GRASO AZUL MARCA:STAEDTLER PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	571	952	\$ 3.50	\$ 1,998.50	\$ 3,332.00
112	211010940	LÁPIZ GRASO CARMÍN MARCA:PAPERMA TE PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	2921	4869	\$ 6.50	\$ 18,986.50	\$ 31,648.50
114	211010952	LIBRETA DE TAQUIGRAFÍA MARCA:JOCAR PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	145	241	\$ 4.60	\$ 667.00	\$ 1,108.60
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
117	211010970	LIBRETA PASTA DURA F/FRANCESA RAYADA C/96 HJS MARCA:ESTRELLA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	1150	1917	\$ 27.30	\$ 31,395.00	\$ 52,334.10
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
124	211011010	LIBRO FLORETE F/FRANCESA C/96 HJS MARCA:ESTRELLA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	274	457	\$ 81.30	\$ 22,276.20	\$ 37,154.10
125	211011030	LIBRO FLORETE F/FRANCESA DE 240 HOJAS MARCA:ESTRELLA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	291	485	\$ 157.00	\$ 45,687.00	\$ 76,145.00
126	211011040	LIBRO FLORETE F/ITALIANA C/192 HJS MARCA:ESTRELLA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	735	1225	\$ 152.00	\$ 111,720.00	\$ 186,200.00
		PROCEDENCIA: NACIONAL						

129	211011070	LIGAS DE HULE NO. 33 MARCA:LEON PROCEDENCIA: NACIONAL	BOLSA	727	1212	\$ 21.50	\$ 15,630.50	\$ 26,058.00
130	211011080	LIMPIA TIPOS COLOR ROJO MARCA:PELIKAN PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	24	40	\$ 21.00	\$ 504.00	\$ 840.00
132	211011090	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL MARCA:AZOR PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	2548	4246	\$ 7.67	\$ 19,543.16	\$ 32,566.82
133	211011100	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO MARCA:AZOR PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	3359	5598	\$ 7.67	\$ 25,763.53	\$ 42,936.66
134	211011110	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO MARCA:AZOR PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA:AZOR PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	604	1006	\$ 7.67	\$ 4,632.68	\$ 7,716.02
139	211011160	MARCADOR SIGNAL INDELEBLE PUNTO MEDIANO AZUL MARCA:AZOR PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA:AZOR PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	385	641	\$ 15.00	\$ 5,775.00	\$ 9,615.00
141	211011180	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO MARCA:BEROL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	370	617	\$ 7.80	\$ 2,886.00	\$ 4,812.60
142	211011190	MARCADORES SIGNAL NEGRO PUNTO MEDIANO MARCA:AZOR	PIEZA	296	494	\$ 15.00	\$ 4,440.00	\$ 7,410.00

		PROCEDENCIA: NACIONAL						
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
		PROCEDENCIA: NACIONAL						
150	211011240	MICAS PROTECTORAS T/CARTA MARCA:BARRILIT O PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	21270	35450	\$ 0.72	\$ 15,314.40	\$ 25,524.00
151	211011250	MICAS PROTECTORAS T/OFICIO MARCA:BARRILIT O PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	5556	9260	\$ 1.50	\$ 8,334.00	\$ 13,890.00
		MARCA:SCRIBE PROCEDENCIA: NACIONAL						
157	211011290	PAPEL CARBÓN T/CARTA COLOR AZUL C/100 HJS MARCA:KORES PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE C/100 HOJAS	12	20	\$ 69.00	\$ 828.00	\$ 1,380.00
		MARCA:KORES PROCEDENCIA: NACIONAL						
160	211011321	PAPEL KRAFT MARCA:KRAFT PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	25	42	\$ 857.00	\$ 21,425.00	\$ 35,994.00
		MARCA:SABLON PROCEDENCIA: NACIONAL						
163	211011341	PAQUETE DE ETIQUETAS REDONDAS PARA CD MARCA:QWERTY PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE C/100 PZAS	32	53	\$ 128.00	\$ 4,096.00	\$ 6,784.00
164	211011350	PASTA NEGRA T/CARTA PARA ENGARGOLAR PAQUETE C/50 MARCA:GBC PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE C/50 JGOS	241	402	\$ 128.00	\$ 30,848.00	\$ 51,456.00

165	211011351	PASTA NEGRA T/OFCIO PARA ENGARGOLAR PAQUETE C/50 MARCA:GBC PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE C/50 JGOS	53	88	\$ 179.00	\$ 9,487.00	\$ 15,752.00
166	211011360	PASTA TRANSPARENTE T/CARTA PARA ENGARGOLAR ?PAQUETE C/50 JGOS MARCA:PERFEX PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE C/50 JGOS	195	325	\$ 134.00	\$ 26,130.00	\$ 43,550.00
169	211011390	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS DE 7 Y 8 MARCA:SCOOOL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	127	212	\$ 71.50	\$ 9,080.50	\$ 15,158.00
170	211011400	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS MARCA:MAE PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	133	221	\$ 142.00	\$ 18,886.00	\$ 31,382.00
172	211011420	PERFORADORA MEDIANA DE 2 ORIFICIOS MARCA:SCOOOL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	148	247	\$ 71.50	\$ 10,582.00	\$ 17,660.50
174	211011430	PILAS ALCALINAS AA MARCA:ENERGIZER PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	2351	3918	\$ 13.50	\$ 31,738.50	\$ 52,893.00
	MARCA:ENERGIZER PROCEDENCIA: NACIONAL							
	PROCEDENCIA: NACIONAL							
178	211011470	PISTOLA DE SILICÓN "CHICA MARCA:DELTA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	113	188	\$ 34.50	\$ 3,898.50	\$ 6,486.00
180	211011472	PLACAS DE OZAZOL DE 38 X 46 CM X 15	PAQUETE	4	6	\$3,800.00	\$ 15,200.00	\$ 22,800.00

		MARCA:AGFA PROCEDENCIA: ITALIA						
181	211011480	PLACAS DE UNICEL 1 X 2 CM. DE GRUESO MARCA:FRIGOCEL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	132	220	\$ 39.00	\$ 5,148.00	\$ 8,580.00
182	211011490	PLACAS DE UNICEL 1 X1 1 CM. DE GRUESO MARCA:FRIGOCEL PROCEDENCIA: NACIONAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	132	220	\$ 19.50	\$ 2,574.00	\$ 4,290.00
190	211011540	PORTA PORTAMINAS MARCA:PELIKAN PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	612	1020	\$ 6.35	\$ 3,886.20	\$ 6,477.00
192	211011560	POST-IT AUTOADERIBLE DIVERSOS COLORES MARCA:SCOO L PROCEDENCIA: NACIONAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUET E	3181	5301	\$ 39.00	\$ 124,059.00	\$ 206,739.00
195	211011590	RECOPIADOR T/ESQUELA MARCA:FORTEC PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	68	114	\$ 42.20	\$ 2,869.60	\$ 4,810.80
196	211011600	RECOPIADOR T/MEMORÁNDUM MARCA:FORTEC PROCEDENCIA: NACIONAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	108	180	\$ 42.20	\$ 4,557.60	\$ 7,596.00
199	211011621	REGLA DE METÁLICA DE 30 CMS MARCA:PRODUCTO S GM PROCEDENCIA: NACIONAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	474	790	\$ 8.56	\$ 4,057.44	\$ 6,762.40

203	211011660	RESISTOL 850 DE 250 ML MARCA:RESISTOL PROCEDENCIA: CHILE	PIEZA	253	421	\$ 47.70	\$ 12,068.10	\$ 20,081.70
206	211011680	SACAPUNTAS MANUAL DE METAL MARCA:KAISER PROCEDENCIA: NACIONAL PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	2406	4010	\$ 2.75	\$ 6,616.50	\$ 11,027.50
221	211011780	SOBRE MEDIA CARTA MARCA:NASSA PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	24815	41358	\$ 1.75	\$ 43,426.25	\$ 72,376.50
222	211011781	SOBRE PARA CD CON VENTANA PAQUETE C/50 MARCA:QWERTY PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUET E C/50	2725	4541	\$ 26.40	\$ 71,940.00	\$ 119,882.40
224	211011791	SUJETA DOCUMENTOS CHICO 19MM CAJA C/12 PZS MARCA:MAE PROCEDENCIA: NACIONAL PROCEDENCIA: NACIONAL PROCEDENCIA: NACIONAL	CAJA C/12 PIEZAS	191	318	\$ 11.50	\$ 2,196.50	\$ 3,657.00
232	211011861	TARJETA BRISTOL 5 X 8 RAYADA PAQUETE C/100 PZS MARCA:EUROMAC PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA:PRINTAFO RM PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUET E C/100 PZS	4	6	\$ 35.00	\$ 140.00	\$ 210.00
235	211011880	TIJERAS METÁLICAS DEL NO. 6 MARCA:BARRILITO PROCEDENCIA: NACIONAL MARCA:STAFFORD	PIEZA	523	871	\$ 39.50	\$ 20,658.50	\$ 34,404.50

	PROCEDENCIA: NACIONAL						
MONTO MAXIMO ADJUDICADO CON LETRA				SUBTOTAL		\$1,699,711.53	\$ 2,830,457.34
TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS 52/00 MN				IVA		\$ 271,953.85	\$ 452,873.18
				TOTAL		\$1,971,665.38	\$ 3,283,330.52

NOMBRE DEL LICITANTE: INTERNACIONAL PROVEEDORA DE INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.								
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION (CONFORME A AUS PROPUESTA TECNICA INCLUYENDO MARCA Y PROCEDENCIA)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL MINIMO	PRECIO TOTAL MAXIMO
8	211010060	BLOCK RAYADO T/CARTA 21.5 X 30 CM, LINEA CLASICA MARCA SCRIBE, PROCEDENCIA NACIONAL	BLOCK	65	109	\$ 14.77	\$ 960.05	\$ 1,609.93
9	211010069	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO
10	211010070	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO	NO COTIZO
11	211010080	BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR AZUL MARCA BIC, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	12409	20682	\$ 2.23	\$ 27,672.07	\$ 46,120.86
12	211010090	BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR NEGRO MARCA BIC, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	27799	46332	\$ 2.23	\$ 61,991.77	\$ 103,320.36
13	211010100	BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR ROJO MARCA BIC, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	5179	8632	\$ 2.23	\$ 11,549.17	\$ 19,249.36
14	211010110	BOLIGRAFO PUNTO MEDIO COLOR VERDE MARCA BIC, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	3235	5392	\$ 2.23	\$ 7,214.05	\$ 12,024.16
15	211010120	BORRADOR P/PIZARRON MARCA DIXON, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	63	105	\$ 6.72	\$ 423.36	\$ 705.60
20	211010170	CAJA DE CHINCHETAS DE COLORES MARCA ACME PROCEDENCIA NACIONAL	CAJA	572	953	\$ 14.20	\$ 8,122.40	\$ 13,532.60

26	211010210	CARPETA PANORAMICA BINDER MAX BLANCA T/CARTA C/3 ARGOLLAS DE 1" MARCA DANPEX PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	944	1574	\$ 26.27	\$ 24,798.88	\$ 41,348.98
28	211010220	CARPETA PANORAMICA BINDER MAX BLANCA T/CARTA C/3 ARGOLLAS DE 2" MARCA DANPEX PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1165	1942	\$ 36.53	\$ 42,557.45	\$ 70,941.26
29	211010230	CARPETA PANORAMICA BINDER MAX BLANCA T/CARTA C/3 ARGOLLAS DE 3" MARCA DANPEX PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	625	1041	\$ 55.58	\$ 34,737.50	\$ 57,858.78
41	11010330	CINTA CANELA 48 X 50 MTS MARCA LEADER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1713	2855	\$ 6.87	\$ 11,768.31	\$ 19,613.85
42	211010331	CINTA CANELA TRANSPARENTE 48 X 150 MTS MARCA LEADER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	442	737	\$ 20.23	\$ 8,941.66	\$ 14,909.51
44	211010340	CINTA DIUREX 12X65 MTS MARCA LEADER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1466	2443	\$ 3.53	\$ 5,174.98	\$ 8,623.79
47	211010350	CINTA MAGICA 12MMX65 MTS. MARCA 3M, PROCEDENCIA: NACIONAL	PIEZA	175	291	\$ 65.53	\$ 11,467.75	\$ 19,069.23
48	211010420	CINTA TRANSPARENTE DE 2" X 50 MTS MARCA LEADER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	383	639	\$ 6.87	\$ 2,631.21	\$ 4,389.93

56	211010491	CRAYON GRUESO DIVERSOS COLORES DURABLES Y RESISTENTES PARA TRAZOS SUAVES, MODELO CARMEN, MARCA BEROL, PROCEDENCIA: NACIONAL	PAQUETE C/12 PZS	45	75	\$ 20.23	\$ 910.35	\$ 1,517.25
60	211010520	DEDAL DE HULE DEL NO. 11 MARCA VALMAR PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	709	1181	\$ 1.88	\$ 1,332.92	\$ 2,220.28
61	211010530	DEDAL DE HULE DEL NO. 12 MARCA VALMAR PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	2159	3598	\$ 1.88	\$ 4,058.92	\$ 6,764.24
65	211010562	ENGARGOLADORA P/ARILLO METALICO TWIN LOOP, MODELO WIREBASIC MARCA ACCO , PROCEDENCIA NACIONAL,	PIEZA	7	11	\$ 1,693.00	\$ 11,851.00	\$ 18,623.00
66	211010570	ENGRAPADORA MODELO P58/91 MARCA PILOT PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	862	1436	\$ 53.39	\$ 46,022.18	\$ 76,668.04
68	211010590	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO DE 1" MARCA GBC, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/25 PZAS	194	324	\$ 93.88	\$ 18,212.72	\$ 30,417.12
69	211010600	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO DE 1/2" MARCA GBC, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/25 PZAS	67	112	\$ 42.97	\$ 2,878.99	\$ 4,812.64
70	211010610	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO DE 3/4" MARCA GBC, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/25 PZAS	43	72	\$ 79.93	\$ 3,436.99	\$ 5,754.96
71	211010620	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO DE 5/16" MARCA GBC, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/25 PZAS	27	45	\$ 27.57	\$ 744.39	\$ 1,240.65

72	211010630	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO DE 5/8" MARCA GBC, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/25 PZAS	46	76	\$ 74.97	\$ 3,448.62	\$ 5,697.72
73	211010640	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO DE 7/16" MARCA GBC, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/25 PZAS	40	67	\$ 36.18	\$ 1,447.20	\$ 2,424.06
74	211010650	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE PLASTICO DE 7/8 MARCA GBC, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/25 PZAS	39	65	\$ 89.92	\$ 3,506.88	\$ 5,844.80
75	211010651	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 1 MARCA JANEL, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	431	719	\$ 13.53	\$ 5,831.43	\$ 9,728.07
76	211010660	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 15 MARCA JANEL, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	264	440	\$ 13.53	\$ 3,571.92	\$ 5,953.20
78	211010671	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 2 MARCA JANEL, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	409	682	\$ 13.53	\$ 5,533.77	\$ 9,227.46
79	211010673	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 20 MARCA JANEL, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	133	221	\$ 13.53	\$ 1,799.49	\$ 2,990.13
80	211010680	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 23 MARCA JANEL, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	431	718	\$ 13.53	\$ 5,831.43	\$ 9,714.54
81	211010690	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 24 MARCA JANEL, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	332	553	\$ 13.53	\$ 4,491.96	\$ 7,482.09
82	211010700	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 25 MARCA JANEL, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	370	616	\$ 13.53	\$ 5,006.10	\$ 8,334.48

84	211010720	ETIQUETAS ADHESIVAS NO. 5000 MARCA JANEL, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	136	227	\$ 13.53	\$ 1,840.08	\$ 3,071.31
97	211010820	GOMA BLANCA SUAVE MODELO WS 30 MARCA PELIKAN, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	9879	16465	\$ 1.69	\$ 16,695.51	\$ 27,825.85
98	211010830	GOMA LAPIZ PARA TINTA MARCA PELIKAN, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	646	1077	\$ 9.68	\$ 6,253.28	\$ 10,425.36
99	211010840	GRAPAS ESTANDAR 1010 MARCA BARRILITO PORCEDENCIA NACIONAL	CAJA	1893	3155	\$ 11.63	\$ 22,015.59	\$ 36,692.65
100	211010841	GRAPAS No. ½ MODELO 2313 MARCA BARRILITO PROCEDENCIA NACIONAL	CAJA	79	132	\$ 13.34	\$ 1,053.86	\$ 1,760.88
102	211010850	GUIA PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA DE CARTULINA TIPO PRESSBOARD, SUPER RESISTENTE DE LARGA DURACION MARCA BACO, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	76	127	\$ 113.43	\$ 8,620.68	\$ 14,405.61
103	211010860	GUIA PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO DE CARTULINA TIPO PRESSBOARD, SUPER RESISTENTE DE LARGA DURACION MARCA BACO, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	136	227	\$ 135.19	\$ 18,385.84	\$ 30,688.13
104	211010870	HOJA BOND BLANCA PARA ROTAFOLIO MARCA JANOS PROCEDENCIA NACIONAL	PLIEGO	2885	4809	\$ 1.48	\$ 4,269.80	\$ 7,117.32

106	211010900	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA MARCA IMPERIAL PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/100 HOJAS	787	1312	\$ 39.43	\$ 31,031.41	\$ 51,732.16
107	211010910	HOJA OPALINA TAMAÑO OFICIO MARCA IMPERIAL PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	116	194	\$ 52.33	\$ 6,070.28	\$ 10,152.02
109	211010930	LAPIZ AMARILLO METRICO No. 2 CON GOMA MARCA IXON, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	21567	35945	\$ 0.98	\$ 21,135.66	\$ 35,226.10
110	211010931	LAPIZ BICOLOR NO 2030 MARCA DIXON , PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	5480	9134	\$ 2.37	\$ 12,987.60	\$ 21,647.58
115	211010960	LIBRETA FORMA FRANCESA CON ESPIRAL 100 HOJAS MARCA SCRIBE, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1042	1737	\$ 8.93	\$ 9,305.06	\$ 15,511.41
119	211010972	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO CHICO CON DOBLE ARILLO PAPEL DE 56 G/M2, 100 HOJAS MARCA SCRIBE, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	415	691	\$ 22.44	\$ 9,312.60	\$ 15,506.04
120	211010973	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE 7MM C/100 HOJAS. PAPEL DE 50 G/M2 MARCA SCRIBE, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1144	1907	\$ 10.99	\$ 12,572.56	\$ 20,957.93
121	211010980	LIBRETA PROFESIONAL RAYADA CON 100 HOJAS PAPEL DE 50 G/M2 MARCA SCRIBE, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1741	2902	\$ 10.99	\$ 19,133.59	\$ 31,892.98

122	211010990	LIBRETA RAYADA FORMA FRANCESA PASTA GRUESA DE 192 HOJAS MARCA SCRIBE PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	556	926	\$ 28.57	\$ 15,884.92	\$ 26,455.82
128	211011060	LIGAS DE HULE No. 18 DE 100 G. MARCA VALMAR, PROCEDENCIA NACIONAL	BOLSA	967	1612	\$ 12.94	\$ 12,512.98	\$ 20,859.28
131	211011081	LIMPIADOR DE RODILLOS WASH V120 MARCA VARN, PROCEDENCIA: USA	GALON	44	74	\$ 221.33	\$ 9,738.52	\$ 16,378.42
135	211011120	MARCADOR DETECTOR DE BILLETES FALSOS MARCA CHECK IT DE AZOR, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	121	201	\$ 12.77	\$ 1,545.17	\$ 2,566.77
137	211011140	MARCADOR PERMANENTE PUNTO FINO NEGRO SIGNAL MARCA AZOR, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1405	2342	\$ 7.08	\$ 9,947.40	\$ 16,581.36
138	211011150	MARCADOR SIGNAL INDELEBLE PUNTO FINO VERDE SIGNAL MARCA AZOR, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	463	772	\$ 7.08	\$ 3,278.04	\$ 5,465.76
140	211011170	MARCADOR SIGNAL ROJO PUNTO FINO SIGNAL MARCA AZOR, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	660	1100	\$ 7.08	\$ 4,672.80	\$ 7,788.00
143	211011200	MARCATEXTOS VARIOS COLORES MARCA PELIKAN, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1617	2695	\$ 5.98	\$ 9,669.66	\$ 16,116.10
144	211011210	MARCATEXTOS FLUORESCENTE COLOR AMARILLO MARCA PELIKAN, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	2629	4382	\$ 5.98	\$ 15,721.42	\$ 26,204.36

145	211011220	MASKING TAPE DE 2 1/2" 24 X 50 MARCA LEADER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	546	910	\$ 11.97	\$ 6,535.62	\$ 10,892.70
146	211011221	MASKING TAPE DE 2 " 48 X 50 MARCA LEADER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	184	306	\$ 23.07	\$ 4,244.88	\$ 7,059.42
147	211011222	MASKING TAPE 3/4" 18 X 50 MTS. MARCA LEADER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	241	401	\$ 8.73	\$ 2,103.93	\$ 3,500.73
148	211011223	MASKING TAPE DE 1" MARCA LEADER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	159	265	\$ 6.07	\$ 965.13	\$ 1,608.55
149	211011230	MICA ADHERIBLE PLIEGO MARCA TRANSFER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1324	2206	\$ 7.67	\$ 10,155.08	\$ 16,920.02
152	211011260	MINAS PARA LAPICEROS 0.5 MARCA PELIKAN PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	984	1640	\$ 4.43	\$ 4,359.12	\$ 7,265.20
158	211011300	PAPEL CARBON MODELO 1010 TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO C/100 HOJAS MARCA PELIKAN, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/100 HOJAS	191	319	\$ 40.48	\$ 7,731.68	\$ 12,913.12
159	211011310	PAPEL CARBON MODELO 1010 TAMAÑO OFICIO COLOR NEGRO MARCA PELIKAN, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/100 HOJAS	88	147	\$ 41.93	\$ 3,689.84	\$ 6,163.71
162	211011340	PAPELERA DE ACRILICO DE TRES NIVELES MARCA PETIGON, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	143	239	\$ 189.93	\$ 27,159.99	\$ 45,393.27
167	211011370	PEGAMENTO KOLA LOKA DE GOTA DE 2 GRAMOS MARCA KOLA LOKA PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	681	1135	\$ 15.07	\$ 10,262.67	\$ 17,104.45

175	211011440	PILAS ALCALINAS AAA MARCA ENERGIZER, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1738	2897	\$ 9.73	\$ 16,910.74	\$ 28,187.81
176	211011450	PILAS ALCALINAS C MARCA ENERGIZER, PROCEDENCIA USA	PIEZA	746	1243	\$ 18.17	\$ 13,554.82	\$ 22,585.31
177	211011460	PINTURAS DE COLORES C/24 PIEZAS MAPITA MARCA DIXON PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	233	388	\$ 24.42	\$ 5,689.86	\$ 9,474.96
183	211011491	PLASTILINA MODELINA EN BARRA VARIOS COLORES C/10 BARRITAS MARCA VINCI, PROCEDENCIA NACIONAL	CAJA C/10 BARRAS	43	72	\$ 5.17	\$ 222.31	\$ 372.24
184	211011500	PLUMA CORRECTOR ROLLER BALL DE 7 MM MARCA DIXON, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1399	2332	\$ 6.63	\$ 9,275.37	\$ 15,461.16
185	211011501	PLUMON GRUESO DE ACEITE VARIOS COLORES MODELO MTP-05 MARCA BACO, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	50	84	\$ 12.17	\$ 608.50	\$ 1,022.28
186	211011510	PLUMONES ACUACOLOR DE DIF. COLORES, MODELO COLORELLA MARCA PELIKAN PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	263	438	\$ 6.03	\$ 1,585.89	\$ 2,641.14
187	211011520	PORTA CLIPS DE ACRILICO MARCA PETIGON, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	181	301	\$ 6.19	\$ 1,120.39	\$ 1,863.19
189	211011530	PORTA LAPIZ DE ACRILICO MARCA PETIGON, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	107	178	\$ 6.19	\$ 662.33	\$ 1,101.82

194	211011580	RECOPILADOR TAMAÑO CARTA MARCA LAFICA, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	2290	3816	\$ 18.04	\$ 41,311.60	\$ 68,840.64
197	211011610	RECOPILADOR TAMAÑO OFICIO MARCA LAFICA, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1845	3075	\$ 20.93	\$ 38,615.85	\$ 64,359.75
200	211011630	REGLA DE PLASTICO DE 30 CMS. MARCA BACO, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1050	1750	\$ 2.48	\$ 2,604.00	\$ 4,340.00
201	211011640	REPUESTO PARA CUTTER No. 4000 (MEDIANO) MARCA CORTY PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	98	163	\$ 12.77	\$ 1,251.46	\$ 2,081.51
202	211011650	REPUESTO PARA CUTTER No. 5000 (GRANDE) MARCA CORTY PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	92	154	\$ 19.44	\$ 1,788.48	\$ 2,993.76
210	211011710	SEPARADOR TAMAÑO CARTA CON ABECEDARIO MARCA LAFICARTON, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	682	1137	\$ 36.07	\$ 24,599.74	\$ 41,011.59
211	211011711	SEPARADOR TAMAÑO CARTA CON NUMERICO DEL 1 A L 12, MARCA LAFICARTON, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	150	250	\$ 16.97	\$ 2,545.50	\$ 4,242.50
213	211011721	SEPARADORES DE COLOR CON 12 DIVISIONES, MARCA LAFICARTON, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE	184	307	\$ 15.67	\$ 2,883.28	\$ 4,810.69
215	211011740	SOBRE BOLSA COLOR AMARILLO TAMAÑO DOBLE CARTA MARCA CANSÁ PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	1256	2094	\$ 3.29	\$ 4,132.24	\$ 6,889.26

216	211011750	SOBRE BOLSA PARA RADIOGRAFIA MARCA CANSA PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	4230	7050	\$ 5.78	\$ 24,449.40	\$ 40,749.00
217	211011751	SOBRE BOLSA TAMAÑO ESQUELA COLOR AMARILLO MARCA CANSA PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	634	1056	\$ 1.03	\$ 653.02	\$ 1,087.68
218	211011752	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA MARCA CANSA PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	8756	14594	\$ 1.32	\$ 11,557.92	\$ 19,264.08
219	211011760	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO MARCA CANSA PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	10153	16921	\$ 1.83	\$ 18,579.99	\$ 30,965.43
225	211011792	SUJETA DOCUMENTOS DE 1 1/4" C/12 MARCA BARRILITO, PROCEDENCIA NACIONAL	CAJA C/12 PIEZAS	405	675	\$ 20.44	\$ 8,278.20	\$ 13,797.00
226	211011793	SUJETA DOCUMENTOS DE 1" MARCA BARRILITO, PROCEDENCIA NACIONAL	CAJA C/12 PIEZAS	294	490	\$ 14.57	\$ 4,283.58	\$ 7,139.30
227	211011800	SUJETA DOCUMENTOS DE 2" C/12 MARCA BARRILITO, PROCEDENCIA NACIONAL	CAJA C/12 PIEZAS	452	754	\$ 43.07	\$ 19,467.64	\$ 32,474.78
228	211011820	TABLA CLIP FIBRACEL TAMAÑO CARTA MARCA BACO, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	261	435	\$ 20.93	\$ 5,462.73	\$ 9,104.55
229	211011830	TABLA CLIP FIBRACEL TAMAÑO OFICIO MARCA BACO, PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	719	1198	\$ 22.22	\$ 15,976.18	\$ 26,619.56
230	211011850	TARJETA BRISTOL 3 X 5 BLANCA MARCA PINOS ALTOS, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/100 PIEZAS	229	381	\$ 7.23	\$ 1,655.67	\$ 2,754.63

231	211011860	TARJETA BRISTOL 5 X 8 BLANCA MARCA PINOS ALTOS, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/100 PIEZAS	225	375	\$ 18.44	\$ 4,149.00	\$ 6,915.00
234	211011871	TARJETAS DE ALMACEN DE 100 HOJAS MARCA PINOS ALTOS, PROCEDENCIA NACIONAL	PAQUETE C/100 PIEZAS	382	637	\$ 31.13	\$ 11,891.66	\$ 19,829.81
236	211011881	TINTA NEGRA OFFSET CLAVE 1-OFF-5 MARCA SANCHEZ, PROCEDENCIA NACIONAL	KILO	37	61	\$ 125.00	\$ 4,625.00	\$ 7,625.00
238	211011891	TINTA PARA SELLO AZUL DE 60 ML MARCA STAFFORD PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	237	395	\$ 14.93	\$ 3,538.41	\$ 5,897.35
239	211011900	TINTA PARA SELLO NEGRA 60 ML MARCA STAFFORD PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	714	1190	\$ 14.93	\$ 10,660.02	\$ 17,766.70
240	211011910	TINTA PARA SELLO ROJA 60 ML MARCA STAFFORD PROCEDENCIA NACIONAL	PIEZA	278	464	\$ 14.93	\$ 4,150.54	\$ 6,927.52
						SUBTOTAL	\$ 1,069,531.44	\$ 1,781,780.30
						16% IVA	171,125.03	\$ 285,084.85
						TOTAL	\$ 1,240,656.47	\$ 2,066,865.15

ANEXO: C							
NOMBRE DEL LICITANTE: COSMOPAPEL S.A. DE C.V.							
PARTIDA	DESCRIPCION (CONFORME A SU PROPUESTA TÉCNICA INCLUYENDO MARCA Y PROCEDENCIA)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
			MINIMA	MAXIMA		MINIMO	MAXIMO
105	HOJAS PAPEL BOND TAMAÑO DOBLE CARTA DE 36 KGS. 75 GRS. BLANCURA DE 95%. MARCA: FOTOBOND DE SCRIBE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	MILLAR	36	60	\$210.00	\$7,560.00	\$12,600.00
154	HOJAS PAPEL BOND TAMAÑO CARTA DE 75 GRS. BLANCURA DE 93%. MARCA: PAPEL MULTIPROPOSITO BLANCO DE SCRIBE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PAQUETE	11,317	18,862	\$48.33	\$546,950.61	\$911,600.46
156	HOJAS PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO DE 75 GRS. BLANCURA DE 93%. MARCA: PAPEL MULTIPROPOSITO BLANCO DE SCRIBE. PROCEDENCIA: NACIONAL.	PAQUETE	4,988	8,314	\$60.50	\$301,774.00	\$502,997.00
IMPORTE MINIMO CON LETRA: (NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA PESOS 15/100 M.N.)				SUBTOTAL		\$856,284.61	\$1,427,197.46
IMPORTE MAXIMO CON LETRA: (UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 05/100 M.N.)				16% IVA		\$137,005.54	\$228,351.59
				TOTAL		\$993,290.15	\$1,655,549.05

TOTAL ADJUDICADO MINIMO CON LETRA	MINIMO	MAXIMO
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 00/00 MN	4,205,612.00	7,005,744.72

NOTAS GENERALES:

- SE HACE LA CORRECCION EN EL DICTAMEN TECNICO EMITIDO EN LA PARTIDA 156 DEL LICITANTE **COSMO PAPEL SA DE CV**, YA QUE DE ACUERDO A LA JUNTA DE ACLARACIONES Y A LAS BASES ESTÁ LA BLANCURA OFERTADA DENTRO DE LO AUTORIZADO, SE CORRIGE A QUE SE ACEPTA LA **PARTIDA 156**
- DE CONFORMIDAD A LA REQUISICION **348/2016** LA CONTRATANTE CUENTA CON LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL PARA LA ADJUDICACION
- LA ADJUDICACION ES DE ACUERDO A LAS BASES EN CONTRATO ABIERTO, POR LO QUE SE ADJUDICAN LAS CANTIDADES MINIMAS, QUEDANDO LAS MAXIMAS SUJETAS A LAS NECESIDADES Y DISPOSICION DE LA CONTRATANTE
- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES OFERTADOS **MAXIMO 15 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA EMISION DEL FALLO**
- ASIMISMO, LOS BIENES OFERTADOS POR EL LICITANTE DEBERÁ CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD Y VICIOS OCULTOS **POR 12 MESES POSTERIORES A LA ENTREGA** DE CONFORMIDAD CON SU PROPUESTA

6.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADOS Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO SE LLEVARÁ A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, EL LICITANTE DEBERÁ COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 5 09 00 EXT. 3706. ASÍ MISMO, DEBERÁN PRESENTARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES DE LA EMISIÓN DE ESTE FALLO, EN LAS OFICINAS DE LA CONTRATANTE PARA LA FIRMA DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE.-----

7.- EL LICITANTE ACEPTA QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ÉL, NO PUDIERA FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁ A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO JUNTO CON SU PROPUESTA ECONOMICA, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO RESPECTIVO A OTRO PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

8.- EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERA PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD, CADUCIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIEREN. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA. -----

9.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DEL PROVEEDOR SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE-----

10.- SI EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLE CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO, SE LE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES Y LA RESCISION DEL CONTRATO SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE, DEBIENDO NOTIFICAR A LA CONVOCANTE PARA LOS TRAMITES CORRESPONDIENTES -----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **11:15 HORAS**. DEL DÍA DE SU INICIO LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENTREGÁNDOSE COPIA A LOS ASISTENTES DESPUÉS DE FIRMAR AL MARGEN Y CALCE TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.-----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO Representante de la Convocante	
LIC. ALMA LUZ VILLEGAS POZAS Representante de la Convocante	
LIC. VELIA CARRASCO HERNANDEZ Representante de la Contratante	

-----FIN DE TEXTO-----